
,
KUVENDI KOMUNAL-DEÇAN

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 631-21-8639-2-2-1
Nr i brendshëm 631 21 050 221

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL-DEÇAN

Adresa Postare: MENTOR TOLAJ

Qyteti: DEÇAN Kodi postar: 51000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: xhevdet Ramosaj Telefoni: 03820044333 ,03820044319

Email: prokurimi.decan@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/decan/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Mirëmbajtja e ndriçimit publik dhe institucioneve publike në Deçan



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Mirëmbajtja e ndriçimit publik dhe institucioneve publike në Deçan

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
93000000-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 03.11.2021

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
Afati i fundit për pranim të 24.11.2021 14:00:00 26.11.2021 14:00:00



tenderëve
Takimi për hapjen e tenderëve 24.11.2021 14:00:00 26.11.2021 14:00:00
          
          
Informata të tjera shtesë: Për shkak të problemeve 

teknike të platformes së E-
Prokurimit shtyhet afati për 
hapjen e ofertave me datë 
26.11.2021 ora 14  00

Kërkesat e përshtatshmërisë 1.Deklarata nën betim se 
operatori përmbush  kërkesën 
mbi përshtatshmërinë të ligjit 
të  prokurimit , Ligji Nr. 04 L-
042 për Prokurimin  Publik të 
Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe  plotësuar me 
ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr. 
05 L-  068 dhe ligjin Nr. 05 L-
092.(Obligative për të  gjithë 
OE, 1.Deklarata e nënshkruar 
dhe e vulosur duke  përdorur 
formën standarde në dosjen e  
tenderit , duke përdorur 
formën në Ankesin 2.

Kërkesat e përshtatshmërisë 2.Një vërtetim i nënshkruar 
nga Administrata  Tatimore e 
vendit tuaj të themelimit, se 
OE i ka  kryer obligimet 
tatimore ose është në  
marrëveshje me ATK-në për 
shlyerjen e borxhit  deri në 
tremujorin e fundit përpara 
dorëzimit të  tenderit.(për 
fituesin e tenderit), 2.Vërtetim 
nga ATK-ja se nuk është në 
vonesë,  jo me i vjetër se 3 
muaj nga data e shpalljes së  
tenderit.

Kërkesat e përshtatshmërisë 3.Vërtetim nga Gjykata 
Ekonomike- që nuk është  në 
procedurë gjygjësore ose i 
dënuar më parë për  vepër 
penale, vertetimi jo më i vjetër 
se tre muaj  përpara dorëzimit 
të tenderit.(për fituesin e  
tenderit), 3.Vërtetimin nga 
Gjykata  
Ekonomike.(Origjinal).ose të 
noterizuar

Përshtatshmëria profesionale 1.Regjistrimi si operator 
ekonomik në regjistrin  
profesional, komercial, 
1.Kopja e çertifikates se 
regjistrimit të biznesit  me 
llojin e veprimtarive të 
regjistruara.



Përshtatshmëria profesionale 2. Çertifikata e numrit fiskal, 
2.Kopja e certifikatës se 
numrit fiskal

Përshtatshmëria profesionale 3. Certifikata per Regjistrim 
në TVSH e lëshuar  nga ATK, 
3. Certifikata për regjistrim në 
TVSH (kopje).

Kapaciteti ekonomik dhe financiar 1. Operatori Ekonomik duhet 
të ketë një  qarkullim 
financiar me një vlerë të 
përgjithshme  prej së paku 
230.000,00€, në 3 (tri) vitet e 
shkuara, 1.Deklaratat 
Tatimore vjetore te dorëzuara 
ne  ATK për tri vitet e 
shkuara

Kapaciteti teknik dhe profesional 1. Operatori ekonomik duhet 
të ofrojë dëshmi se  ka 
përfunduar me sukses 
kontrata të natyrës së  njejtë 
në 3 (tri) vitet e shkuara nga 
publikimi i  njoftimit për 
kontratë në vlerë prej jo më 
pak se  170,000.00, 1. Një listë 
të kontratave të Realizuara ne 
tri  vitet e shkuara nga data e 
publikimit të  njoftimit për 
kontratë , duke saktësuar 
titullin  e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e  
përfundimit dhe përfituesin, si 
dhe të  bashkëngjiten 
referencat ose procesverbalet e  
pranimeve teknike

Kapaciteti teknik dhe profesional 2. Operatori Ekonomik duhet 
të ofrojë dëshmi se  ka së paku 
3 (tre) punëtorë në listën e 
punëtorëve  nga publikimi i 
njoftimit për kontratë, 2.Lista 
e punëtorëve e nënhkruar dhe 
e vulosur  nga OE.Të 
bashkangjiten Kontratat e 
punës së  punëtorëve.

Kapaciteti teknik dhe profesional 3. Menagjeri i Projektit - 
Inxhinier i dip.i  
elektroteknikës ose master i 
elektroteknikës, 3 vite përvojë 
punë pas  diplomimit. Të ketë 
dëshmi se ka menaxhuar së  
paku tri (3) projekte nga lëmia 
e kërkuar, 3.CV-a (e 
nënshkruar nga inxhinieri), -  
Diploma , -Kontrata e punës 
me ofertuesin  ose 
marrëveshje për angazhim në 
këtë projekt

Kapaciteti teknik dhe profesional 4.1(një)Kamion me 



korpë,një(1)kamion  minimum 
10t dhe një(1)eskavator., 
4.Lista e paisjeve e 
nënshkruar dhe e  
vulosur.Pajisjet të cilat 
egjistrohen duhet të ëshmohen 
me librezën e regjistrimit 
(pajisjet  duhet te jene me afat 
te regjistrimit), ndërsa  pajisje 
tjera, OE duhet ti dëshmoj me 
një  dokument për pronësinë e 
pajisjeve  (faturë,DUD 
etj).Vërejtje! Ne rast se OE 
nuk posedon pajisjet mbi 
pronësinë, duhet te ofroj 
marrëveshjen për marrjen me 
qira te pajisjeve.  Marrëveshja 
duhet te jete ne emër te këtij  
projekti me validitet të 
kohëzgjatjes të kësaj  kontrate 
e nënshkruar dhe vulosur nga 
te dyja  palët.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


